G. DE CALLIO.
-

XIX

29 avril

1455

BULLE

DU PAPE CALIXTE TROISIÈME, CONTENANT L'UNION DES EGLISES, DE
SAINT-MARTIN DE CAUSIMILLES,, ET DE SAINT-SAUVEUR PREZ DE
PUY-LA-ROQUE, FAITE EN FAVEUR DE LA CHARTREUSE DE CAORS.

Calistus Episcopus servus servorum Dei, Dilecto filio Abbati
monasterii MARCILIACI (1) Caturcensis diocesis salutem et Aposto-
licam benedictionem.

Ad ea quae piorum locorum et devotarum personarum in illis
sub observantia regulari assidue vacantium studio piae vitae
commodum et utilitatem respiciunt libenter intendimus, eaquefavoribus prosequimur oportunis, exihibita siquidem Nobis nuper
pro parte dilectorum filiorum Prioris et conventus domus Beatae
Mariae de Templo in suburbiis civitatis caturcensis cartusiensis I
Ordinis petitio continebat : Quod olirn etiam postquam. felicis |
recordationis Joannes Papa 22 praedecessor Noster, primus et
praecipuus fundator domus hujusmodi in et pro primaeva eorumfundatione de Casilhaco, de Jumaregiis et de Montejustino, acSanctae Crucis parrochiales ecclesias caturcensis diocesis per suas
Certi tenoris litteras ipsi domui in perpetuum Apostolica auctoritate
concesserat, annexuerat et incorpaverat ex quarum proventibus
Prior et conventus dictae domus potissimam sustentationis et ali-
mentationis suae partem percipiebant, crescentibus guerraruni
turbinibus aliisque sinistris eventibus in ducatu Acquitaniae in quodicta domus sita est, fructus, redditus, et proventus ac emokimenta
dictarum ecclesiarum unitarum adeo decreverant, quod vicarii
circa regimen et curam animarum dictarum parrochialium eccle-
siarum deputati, ex hiis vix poterant sustentari, ipsique Prior et
conventus nullum, aut saltem modicum ex, illis percipiebant emolu- $

(1) Raymond D'HEBRARD, abbe de Saint-Pierre de Marcillac O.S.B., prieurcommendataire de Madiran, eveque in partibus inftdelium de Bvblos (4- sep-'tembre 1461).
-Saint-Pierre de Marcillac (canton de Cajarc, aiT. de Figeac).

-
_

mentum, bonae memoriae Guillelmus Episcopus caturcensis habita
per eum super exilitate fructuum hujusmodi diligenti informatione
Sancti Affriani prope Lausertam, et Sancti Symphoriani prope
Caslucium Bonetae dictae diocesis seculares ecclesias, Prioratus
nuncupatas, cum omnibus juribus et pertinentiis suis domui hujus-
modi ordinaria auctoritate univit, annexuit et incorporavit. Quas
quidem unionem, annexionem et incorporationem, sicut praemitti-
tur, per Episcopum factas postmodum ipsi Prior et conventus
auctoritate quarumdam litterarum piae memoriae Martini Papae
quinti et praedecessoris Nostri obtinuerunt confirmari, et quarum
unionis, annexionis, incorporationis et confirmationis vigore vete-
rius dictas unitas ecclesias assecuti illas ex tunc tenuerunt et pos-
sederunt, prout tenent et possident pacifice et quiete de praesenti.
Cum autem sicut eadem petitio subjungebat tempore unioms,.
annexionis et incorporationis ecclesiae S'i Symphoriani factarum
domui hujusmodi SANCTI MARTINI DE CAUSIMILLES et SANCTI SALVA-

TORIS prope Podium Rupis parrochiales. ecclesiae dictae diocesis
quae totali ruinae subjacebant, et inhabitatae ac sine parrochianis
existebant, ipsi ecclesiae Sti Symphoriani unitae erant de quibus
causante illarum ruina nulla fibat nec facta fuit mentio tunc et
infra quarum limites nonnulli pauperes cum timore et tremore a
viginti annis citra dictas ecclesias Sti Salvatoris et Su Martini
ceperunt arbores eradicare et explantare in quibus Prior et conven-
tus praefati habita per eas unionis earumdem factae ipsi ecclesiae
Sti Symphoriani notitia per sufficientes vicarios in divinis laudabi-
lit.er deserviri, ac illarum parrochianis sacramenta ecclesiastica
ministrari fecerunt, ac de consensu venerabilis Fratris Nostri
moderni Episcopi (1) caturcensis, necnon ipsius seu ejus officia-
riorum litterarum vigore possessidnem dictarum ecclesiarum SANCTI
MARTINI et SANCTI SALVATORIS assecuti illas ex tunc tenuerunt et pos-
sederunt prout adhuc tenent et possident etiam de praesenti, fructus
percipiendo ex eisdem. Ac propterea, et ex certis aliis causis de juri-
bus unionis Sti MARTINI et Sti SALVATORis ecclesiae S11 Symphoriani
et domui hujusmodi ab aliquibus hesitetur, pro parte Prioris et
conventus praedictorum Nobis fuit humiliter supplicatum, ut pro
tutiori eorum cautela, SANCTI MARTINI et SANCTI SALVATORIS eccle-
sias praedictas eorum domui et ecclesiae Sancti Symphoriani
hujusmodi de novo perpetuo unire, annectere et: incorporare, ac
alias in praemissis oportune providere de benignita Apostolica

(1) Jean DE CASTELNAU, cveque de Cahors (1438-1460).

dignaremur. Nos itaque vota dictorum Prioris et conventus in hac
parte favorabiliter annuentes, ac fructuwll, reddituum et proven-
tuum dictae domus verum valorem annuum praesentibus pro
expresso habentes, quique de subjunctis, et ultimo Nobis' expositis
praedictis certam notitiam non habemus, hujusmodi supplicationi-
bus inclinati discretioni tuae per Apostolica scripta mandamus

;

quatenus de subjunctis, et ultimo expositis hujusmodi eorumque
circumstantiis universis auctoritate Nostra te diligenter informes. Et
si per informationem hujusmodi ea fore vera repereris, super quo
tuam conscientiam oneramus, SANCTI MARTINI et SANCTI SALVATORIS
ecclesias praedictas quarum fructus, redditus et proventus viginti
librarum Turonensium parvorum secundum communem extimatio-
nem valorem annuum, ut Prior et conventus praedicti asserunt,
non excedunt, cum omnibus juribus et pertinentiis. suis, ipsis
ecclesiae Sti Symphoriani et domui eadem auctoritate Nostra per-
petuo unias, incorpores, annectes. Ita quad ex tunc Prior et conven-
tus praedicti possessionem ecclesiarum sic tunc unitarum conti-
nuare, ac illaru'm fructus, redditus et proventus percipere et habere,
necnon in suos et domus et ecclesiarum unitarum praedictarum
usus et utilitatem convertere pariter et retinere libere et licite
possint et valeant, diocesani' loci et cujuscunque alterius licentia
minime requisita; non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
Apostolicis, necnon statutis et consuetudinibus domus etOrdinis
praedictorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quacunque
alia Tirmitate roboratis contrariis quibuscunque. Seu si aliqui
super provisionibus sibi faciendis de hujusmodi vel aliis beneficiis
ecclesiasticis in illis 'partibus. speciales vel generales Apostolicae
Sedis vel Legatorum ejus litteras impetrarint ; etiam si per eas ad
inihibitionem, reservationem et decretum, vel alias quomoqolibet
sit processum. Quas quidem litteras et processus habitos per f
easdem ad ecclesias uniendas hujusmodi volumus non extendi.
Sed nullum per hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum 1